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PREDSJEDNIKU SKUPSTINE CRNE GORE

PODGORICA

Vlada Crne Gore, na sjednici od 16. marta 2017. godine, utvrdiia je
PREDLOG 2AK0NA O IZMJENAMA ZAKONA O DOPRINOSIIVIA ZA
OBAVEZNO SOCIJALNO OSIGURANJE, koji Vam u priiogu
dostavljamo radi stavljanja u proceduru Skupstine Crne Gore.

Vlada predlaze Skupstini da, u skiadu s clanom 151 Poslovnika
Skupstine Crne Gore ("Sluzbeni list RCG", br. 51/06 i 66/06 i "Sluzbeni
list CG", br. 88/09, 80/10, 39/11, 25/12, 49/13, 32/14 i 42/15), ovaj zakon
donese po skracenom postupku iz razloga koji su sadrzani u
obrazlozenju Predloga zakona.

Za predstavnike Vlade koji ce ucestvovati u radu Skupstine i njenih
radnih tijela, prilikom razmatranja Predloga ovog zakona, odredeni su
DARKO RADUNOVIC, ministar finansija i NOVO RADOVIC, generaini
direktor Direktorata za poreski I carinski sistem.

PREDSJEDNIK
Dusko Markovic, s. r.
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ZAKOISa

O IZmESMAMA ZAKOfMA O DOPRIMOSIMA ZA OBAVEZhJO SOCDALSMO

OSIGURAmE

Clan 1

U Zakonu o doprinosima za obavezno socijaino osiguranje („Sluzbeni list CG", br.
13/07, 79/08, 86/09, 78/10, 14/12, 62/13 i 8/15), u clanu 4 stav 1 tacka 24 mijenja se i
glasi:

„24) minimalna zarada u Crnoj Gori je zarada utvrdena u skladu sa zakonom
kojim se ureduju radni odnosi."

Clan 2

Clan 6 mijenja se i glasi:

'(1) Obveznici doprinosa za zdravstveno osiguranje su:
1) zaposlena lica, u skladu sa zakonom;
2) izabrana ill imenovana lica, ako za obavljanje funkcije ostvaruju zaradu;
3) clanovi odbopa direktora u privrednom drustvu i drugom pravnom lieu i clanovi

upravnih odbora u javnim preduzedma i ustanovama koji za svoj rad primaju
naknadu;

4) drzavljani Crne Gore koji su u Crnoj Gori zaposleni kod stranih ili medunarodnih
organizacija i ustanova, stranih konzularnih ili diplomatskih predstavnistava ili kod
stranih pravnih ili fizickih lica, ako medunarodnim ugovorom nije drukcije
odredeno;

5) lica upucena na rad u inostranstvo, a koja su zaposlena u privrednom drustvu ili
drugom pravnom lieu cije je sjediste u Crnoj Gori, koje obavija djelatnost u
inostranstvu, ako nijesu obavezno osigurana po propisima drzave u koju su
upuceni i ako medunarodnim,ugovorom nije drukdje uredeno;

6) strand koji u Crnoj Gori rade kod domadh pravnih, odnosno fizickih lica, na
osnovu posebnih ugovora i sporazuma o medunarodno-tehnickoj saradnji;

7) stranci koji su u Crnoj Gori zaposleni kod medunarodnih organizacija i ustanova i
drugih stranih pravnih i fizickih lica, ako medunarodnim ugovorom nije drukdje
odredeno, odnosno ako nijesu osigurana po propisima druge drzave;

8) stranci koji su u Crnoj Gori zaposleni kod stranih diplomatskih i konzularnih
predstavnistava, ako je takvo osiguranje predvideno medunarodnim ugovorom;



9) preduzetnici i lica koja samostaino obavljaju profesionalnu djelatnost kao osnovno'
zanimanje;

10) lica koja obavljaju privremene i povremene poslove, kao i poslove po posebnom
ugovoru o radu, u skladu sa zakonom;

11) neza^poslena lica koja se nalaze na evidenciji nezaposlenih lica Zavoda za
zaposljavanje Crne Gore i ostvaruju novcanu naknadu u skladu sa zakonom kojim
se ureduje zaposljavanje;

12) korisnici penzija po propisima o penzijskom i Invalldskom osiguranju;
13) borci, vojni invalidi, civiini Invalidi rata, clanovi njihovih porodica i korisnici prava

na novcanu naknadu materijalnog obezbjedenja boraca, ako nijesu osigurani po
drugom osnovu; •

14) korisnici socijalno-zastitnih prava, u skladu sa posebnim propisima, ako nijesu
osigurani po drugom osnovu;

15) drzavljani Crne Gore i stranci sa stalnim boravkom u Crnoj Gori, koji primaju
penziju ill drugu naknadu iskljucivo od inostranog nosioca osiguranja, ako
medunarodnim ugovorom nije drukcije odredeno;

16) drzavljani Crne Gore zaposleni u inostranstvu, ako za to vrijeme nijesu obavezno
osigurani kod stranog nosioca osiguranja ill ako prava iz zdravstvenog osiguranja,
po propisima te drzave, ne mogu ostvariti ill koristiti van njene teritorije, a
neposredno prije odiaska u inostranstvo su bill osigurani u Crnoj Gori, odnosno ako
su prije odiaska u inostranstvo imali prebivaliste u Crnoj Gori;

17) poljoprivrednici i lica koja su vlasnici poljoprivrednog zemljista;
18) vjerska lica i vjerski sluzbenici;
19) lica koja obavljaju poslove po osnovu ugovora o djelu, odnosno poslove po

osnovu autorskog ugovora, kao i poslove po osnovu drugih ugovora po osnovu
kojih za izvrseni posao ostvaruju naknadu;

20) lica koja su u pritvoru, na izdrzavanju kazne zatvora, kao i lica kojima je izrecena
mjera obaveznog psihijatrijskog lijecenja i cuvanja u zdravstvenoj ustanovi i
obaveznog lijecenja alkoholicara i narkomana, koji nijesu osigurani ni po jednom
osnovu iz tac. 1 do 19 i tacke 22 ovog stava;

21) crnogorski drzavljani koji imaju prebivaliste u Crnoj Gori i stranci sa odobrenim
stalnim boravkom u Crnoj Gori, koji nijesu osigurani ni po jednom osnovu iz tac. 1
do 20 ovog stava, a koji imaju svojstvo osiguranika uskladu sa zakonom kojim se
ureduje zdravstveno osiguranje;

22) lica koja su nosioci licnog osiguranja, u skladu sa zakonom kojim se ureduje
zdravstveno osiguranje.

(2) Obveznik doprinosa za zdravstveno osiguranje:
1) za lica iz stava 1tac. 1do 8 itacka 10 ovog clana je i poslodavac, odnosno druqi

isplatilac prihoda;
2) za lica iz stava 1tacka 11 ovog clana je Zavod za zaposljavanje Crne Gore;
3) za lica Iz stava 1tacka 12 ovog clana je Fond penzijskog i invalidskog osiguranja

Crne Gore;



4) za lica iz stava 1 tac. 13, 14 i 20 ovog clana je nadlezni organ uprave;

5) za lica iz stava 1 tacka 18 ovog clana su vjerske zajednice;

6) za lica iz stava 1 tacka 21 ovog clana je nadlezni organ uprave."

Clan 3

Clan 10 mijenja se i glasi:

"Osnovicu za obracunavanje i placanje doprinosa za obavezno zdravstveno
osiguranje:

1) za obveznike iz clana 6 stav 1 tac. 1, 2, 6, 7, 8 i 10 ovog zakona, cini bruto
zarada zaposlenog iz clana 3a ovog zakona, pri cemu osnovica ne moze biti niza
od najnize mjesecne osnovice doprinosa;

2) za obveznike iz clana 6 stav 1 tacka 3 ovog zakona cini naknada za rad u odboru
direktora, odnosno upravnom odboru;

3) za obveznike iz clana 6 stav 1 tacka 4 ovog zakona cini isplacena zarada koja ne
moze biti niza od najnize mjesecne osnovice doprinosa;

4) za obveznike iz clana 6 stav 1 tacka 5 ovog zakona cini zarada koju bi, u skladu
sa zakonom i kolektivnim ugovorom, ta lica ostvarila u Crnoj Gori na istim" ili
slicnim poslovima, pri cemu osnovica ne moze biti niza od najnize mjesecne
osnovice doprinosa;

5) za obveznike iz clana 6 stav 1 tacka 9 ovog zakona, koji placaju porez u
godisnjem pausalnom iznosu, cini oporezivi dohodak utvrden u skladu sa
zakonom i drugim propisima kojima se ureduje porez na dohodak fizickih lica, a
za obveznike koji porez placaju po stvarnom dohotku, osnovica se utvrduje u
zavisnosti od visine ostvarenog, odnosno planiranog godisnjeg prometa i to;

- do 9.000,00 eura, 60% prosjecne mjesecne zarade u Crnoj Gori,

- do 15.000,00 eura, 100% prosjecne mjesecne zarade u Crnoj Gori,
- preko 15.000,00 eura, 150% prosjecne mjesecne zarade u Crnoj Gori;

6) za obveznike iz clana 6 stav 1 tacka 11 ovog zakona cini novcana naknada
ostvarena u skladu sa zakonom kojim se ureduje zaposljavanje;

7) za obveznike iz clana 6 stav 1 tac. 12 i 15 ovog zakona cini iznos penzije;
8) za obveznike iz clana 6 stav 1 tac. 13 i 14 ovog zakona cini iznos isplacene

naknade;

9) za obveznike iz clana 6 stav 1 tacka 16 utvrduje opstim aktom ministarstvo
nadlezno za poslove penzljskog i invalidskog osiguranja, pri cemu osnovica ne
moze biti niza od najnize mjesecne osnovice doprinosa;



10) za obveznike iz clana 6 stav 1 tac. 17 i 18 ovog zakona cini 20% prosjecne
mjesecne zarade u Crnoj Gori;

11) za obveznike iz clana 6 stav 1 tacka 19 ovog zakona cini oporezivi dohodak u
skladu sa zakonom kojim se ureduje porez na dohodak;

12) za obveznike iz clana 6 stav 1 tack.20 i 21 ovog zakona cini iznos minimalne
zarade u Crnoj Gori u mjesecu za koji se doprinos placa; .

13) za obveznike iz clana 6 stav 1 tacka 22 ovog zakona cini iznos prosjecne
mjesecne zarade u Crnoj Gori."

C!an 4

Clan 17 mijenja se i glasi:

"(1) Slope doprinosa po kojima se placa doprinos za zdravstveno osiguranje na
propisanu osnovicu iznose:

1) za obveznike iz clana 6 stav 1 tac. 1 do 8 i tacka 10 i cl. 12 i 13 ovog zakona na
teret poslodavca 4,3% i na teret osiguranika 8,5%;

2) za obveznike iz clana 6 stav 1 tac. 9, 15, 16 i 19 ovog zakona na teret
osiguranika 12,8%;

3) za obveznike iz clana 6 stav 1 tac. 11, 13, 14, 20 i 21ovog zakona' 4,3%;

4) za obveznike iz clana 6 stav 1 tacka 12 ovog zakona 1,0%;

5) za obveznike iz clana 6 stav 1 tac. 17, 18 i 22 ovog zakona 12,8%.

(2) Za zaposlene koji se nalaze na neplacenom odsustvu duzem od 30 dana poslodavac
placa doprinos za zdravstveno osiguranje po stopi od 12,8%."

Clan 5

Clan 21 mijenja se i giasi:

b "(1) Doprinos za obveznike iz clana 5 stav 1 tac. 1, 2, 3, 5, 6, 8, 9 i 10, clana 6 stav 1
tac. 1 do 8 i tacka 10, clana 7 stav 1 tac. 1 do 8 i cl. 12, 13 i 16 ovog zakona
obracunava i uplacuje poslodavac, odnosno isplatilac prihoda, prilikom isplate zarade,
odnosno naknade zarade na teret osiguranika i poslodavca.

(2) Doprinos za obveznike iz clana 5 stav 1 tacka 7 i clana 6 stav 1 tac. 15, 16 i 22 ovog
zakona uplacuje sam osiguranik do 15-og u mjesecu, po isteku svakog kalendarskog
tromjesecja.



(3) Doprinos za obveznike iz clana 5 stav 1 tacka 11 i clana 5 stav 1 tacka 11 ovog
zakona obracunava i uplacuje Zavod za zaposljavanje Crne Gore prilikom isplate
naknade.

(4) Doprinos za obveznike iz clana 5 stav 1 tacka 12, clana 6 stav 1 tacka 9, clana 7 stav
1 tacka 10 i clana 16 ovog zakona obracunava i uplacuje osiguranik, na nacin kako se
obracunava i uplacuje porez u skladu sa zakonom kojim se ureduje porez na dohodak
fizickih lica,

(5) Doprinos za obveznike iz clana 5 stav 1 tac. 4 i 13 i clana 6 stav 1 tacka 19 ovog
zakona obracunava i uplacuje isplatilac ugovorene naknade prilikom njene isplate.

(6) Doprinos za obveznike iz clana 5 stav 1,tacka 14 i clana 6 stav 1 tacka 18 ovog
zakona obracunava i uplacuje vjerska zajednica do 15-og u mjesecu po isteku svakog
tromjesecja.

(7) Doprinos za obveznike iz clana 6 stav 1 tacka 12 ovog zakona uplacuje Fond
penzijskog i invalidskog osiguranja Crne Gore prilikom isplate penzija.

(8) Doprinos za obveznike iz clana 6 stav 1 tac. 13 i 14 ovog zakona uplacuje
ministarstvo nadlezno za poslove boracko-invalidske i socijalne zastite prilikom isplate
odgovarajucih naknada.

(9) Ako doprinose za zaposlene u diplomatskom ill konzularnom predstavnistvu strane
drzave, u medunarodnoj organizaciji, kancelariji ill organizaciji koja na teritoriji Crne
Gore uziva diplomatski imunitet, ne obracuna i ne uplati isplatilac licnih primanja,
doprinose iz i na licna primanja je duzan da obracuna i uplati sam zaposleni, u roku
od pet dana od dana prijema tih primanja.

(10) Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje i zdravstveno osiguranje za obveznike
poljoprivrednike utvrduju se rjesenjem nadleznog poreskog organa, a uplacuju se
kvartaino do 15-og u mjesecu, po isteku svakog kvartala.

(11) Doprinose za zdravstveno osiguranje za obveznike vlasnike poljoprivrednog
zemljista uplacuje sam osiguranik, kvartaino do 15-og u mjesecu, po isteku svakog
kvartala.

(12) Doprinose za obveznike iz clana 6 stav 1 tac. 20 i 21 ovog zakona uplacuje
nadlezni organ uprave, kvartaino do 15-og u mjesecu, po isteku svakog kvartala.

(13) Blizi nacin i postupak obracunavanja i placanja doprinosa iz stava 1 ovog clana
propisuje ministarstvo nadlezno za poslove finansija, a doprinosa iz stava 11 ovog
clana, ministarstvo nadlezno za poslove poljoprivrede."

Clan 6

Ovaj zakon stupa na snagu danom objavljivanja u "Sluzbenom listu Crne Gore".



OBRAZLOZENJE

I Ustavni osnov za donosenje zakona

Ustavni osnov za donosenje Zakona o izmjeni zakona o doprinosima za obavezno
socijaino osiguranje sadrzan je u clanu 16 tacka 5 Ustava Crne Gore, kojim je
predvideno da se zakonom ureduju pitanja od interesa za Crnu Goru.

II Razlozi za donosenje zakona

Vazecinn Zakonom o doprinosima za obavezno socijaino osiguranje („Sluzbeni list
CG", br. 13/07, 79/08, 86/09, 78/10, 14/12, 62/13 i 8/15) ureden je sistem finansiranja
obaveznog socijalnog osiguranja (penzijsko i invalidsko osiguranje, zdravstveno
osiguranje i osiguranje od nezaposlenosti) u Crnoj Gori.

Osnovni razlog za revidiranje vazeceg Zakona o doprinosima za obavezno
socijaino osiguranje je uskladjivanje sa izmjenama Zakona o zdravstvenom osiguranju.

III Usaglasenost sa evropskim zakonodavstvom i potvrdenim
medunarodnim konvencijama

Materija obuhvacena navedenim Predlogom Zakona nije izricito regulisana
propisima EU.

IV Objasnjenje osnovnih pravnih instituta

Clan 1 - Ovom odredbom se vrsi pravno tehnlcko poboljsanje odredbe koja se
odnosia na minimainu zaradu.

Clan 2, 3, 4 I 5 - Ovim odredbama se proplslju obaveznici doprinosa za
zdravstveno osiguranje, osnovice za obracun doprinosa za obavezno zdravstveno
osiguranje, stope doprinosa za zdravstveno osiguranje i nacin obracuna i placanja ovih
doprinosa.

Clan 6 - Ovom odredbom predlaze se da se navedena rjesenja stupe na snagu
danom objavljivanja u "Sluzbenom llstu Crne Gore". Imajud u vidu znacaj ostvarivanja
prava na zdravstvenu zastitu I zdravstveno osiguranje, potrebno je propisati da ovaj
zakon stupa na snagu danom objavljivanja u "Sluzbenom listu Crne Gore".



V Razlozi za donosenje zakona po skracenom postupku

U cilju blagovremene i efikasnije primjene Zakona u dijelu uredjivanja doprinosa
za zdravstveno osiguranje, neophodno je da se ubrza proces usvajanja predmetnog
zakona. Stoga, Vlada Crne Gore predlaze da Skupstina, shodno clanu 151 Poslovnika
Skupstine, ovaj zakon donese po skracenom postupku.

VI Procjena finansijskih sredstava za sprovodenje zakona

Za sprovodenje ovog zakona nije potrebno obezbijediti dodatna sredstva.



ODREDBE

ZAKONA O DOPRINOSMA ZA OBAVEZNO SOCIJALNO OSIGURANJE KOJE SE

MIJENJAJU

Clan 4

Izrazi koji se koriste u ovom zakonu imaju sledece znacenje:

1)obveznik doprinosajeosiguranik, poslodavac ili isplatilac prihoda, na ciji teretse placa doprinos;
2) obveznik obracunavanja, odnosno placanja doprinosaje osiguranik, poslodavac, odnosno drugi

isplatilac prihoda koji je duzan da obracuna, odnosno plati doprinos u svoje ime i u svoju korist ill u
-svoje ime, a u korist osiguranika;

3) osiguranikje fizi'cko lice koje je osigurano u skladu sa zakonom;

4) zaposleni je fizicko lice koje radi kod poslodavca i ima prava i obaveze iz radnog odnosa na
osnovu Ligovora o radu, odnosno rjesenja;

5) upuceno lice je zaposleni koji za poslodavca sa sjedistem u Crnoj Gori obavlja poslove u drugoj
drzavi ili je na radu u diplomatskom ili konzularnom predstavnistvu ili u medunarodnoj organizaciji
u inostranstVu;

6) drzavljanin Crne Gore zaposlen u inostranstvu je zaposleni u inostranstvu kod inostranog
poslodavca ako zato vrijeme nijeobavezno osiguran kod stranog nosioca osiguranja ili ako pjava iz
obaveznog socijalnog osiguranja, po propisiina te drzave, ne moze ostvariti ili koristiti van njene
teritorije, a neposredno prije odlaska u inostranstvo je bio osiguran u Crnoj Gori, odnosno ako je
prijeodlaska u inostranstvo imao prebivaliste u Crnoj Gori;

7) inostrani, penzioner je lice koje prima penziju ili invaiidninu iskljucivo od inostranog nosioca
osiguranja, a ima prebivaliste u Crnoj Gori;

8) lice koje obavlja privremene i povremene poslove je lice koje obavlja poslove po osnovu posebnih
ugovora zakljucenih u skladu sa zakonom kojim se ureduju radni odnosi i po torn osnovu ostvaruje
Ligovorenu naknadu;

9) poslodavac je pravno i fizicko lice koje se bavi privrednom djelatnoscu, ustanova, drzani organ,
organ lokalne samouprave, odnosno lokalne uprave, Vojska Crne Gore, banka, organizacija za
osigLiranje, udruzenje, agencija, zadruga i drugo pravno i fizicko lice kod kojeg zaposleni zasniva
radni odnos na osnovu ugovorao radu, odnosno rjesenja;

10) isplatilac prihoda je poslodavac, odnosno pravno ili fizicko lice koje je duzno da u ime i u korist
osiguranika ili u svoje ime, a u korist osiguranika obracuna i uplati doprinos;

11) samostalna djelatnost je privredna djelatnost koju obavlja preduzetnik, profesionaina ili druga
djelatnost koju obavlja fizicko lice kao osnovno zanimanje, svestenik, vjerski siuzbenik i
poljoprivrednik;

12) povremena samostalna djelatnost je djelatnost koju obavlja fizicko lice povremeno, radi
ostvarivanja prihoda;

13) preduzetnik je fizicko lice koje obavlja privrednu djelatnost u ciiju sticanja dobiti u skladu sa
zakonom;

14) lice koje ostvaruje ugovorenu naknadu je fizicko lice koje obavlja poslove na osnovu ugovora
(ugovor 0 djelu, autorski ugovor i dr.);

15) Ligovorena naknadaje naknada ukojoj su sadrzani porez i doprinosi koje placa lice koje ostvaruje
tu naknadu;



16) novcana naknada je naknada koja se ostvaruje za vrijeme nezaposlenosti, u skiadu sa zakonom
kojim se ureduje zaposljavanje;

17) naknada zarade je naknada koju ostvaruje zaposleni kao pravo po osnovu privremene
sprijecenosti za rad;

18) poljoprivrednik je lice koje obavlja poljoprivrednu djelatnost kao jedino ill glavno zanimanje, a
po torn osnovu nije obveznik poreza na dohodak fizickih lica;

19) doprinos iz osnovice je iznos doprinosa koji obracunava, obustavlja i placa poslodavac, odnosno
drug! isplatilac prihoda u ime i u korist osiguranika;

20) doprinos na osnovicu je iznos doprinosa koji obracunava i placa poslodavac, odnosno drugi
isplatilac prihoda u svoje ime, a u korist osiguranika ili osiguranik koji sam za sebe placa doprinos;

21) najniza mjesecna osnovica doprinosa je osnovna zarada na koju se obracunavaju i placaju
doprinosi za jedan kalendarski mjesec osiguranja, propisana opstim kolektivnim ugovorom za
odgovarajucu kategoriju strucnosti, iskazana u bruto iznosu;

22) najvisa godisnja osnovica doprinosa za penzijsko i invalidsko osiguranje je najvisi iznos na koji
se obracunavaju i placaju doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje za kalendarsku godinu
osiguranja;

23) prosjecna mjesecna zarada u Crnoj Gori je prosjecan iznos mjesecne bruto zarade ostvarene u
prethodnoj godini po zaposlenom u Crnoj Gori, a prema podacima organa nadleznog za poslove
statistike;

24) najniza cijenarada u Crnoj Gori je iznos mjesecne cijene rada utvrdene na nacin propisan Opstim
kolektivnim ugovorom.

Clan 6

(1) Obveznici doprinosa za zdravstveno osiguranje su:

1) lica zaposlena kod poslodavca;

2) lica koja obavljaju privremene i povremene poslove;

3) izabrana ili imenovana lica, ako za obavljanje funkcije ostvaruju zaradu;

4) clanovi odbora direktora u privrednomdrustvu i drugom pravnom lieu i clanovi upravnih odborau
javnim preduzecima i ustanovama koji za svoj rad primaju naknadu, ako nijesu obveznici po
drugom osnovu;

5) drzavljani Crne Gore koji su na teritoriji Crne Gore zaposleni kod stranih ili medunarodnih
organizacija i ustanova, stranih diplomatskih i konzularnih predstavnistava ili kod stranih pravnih ili
fizickih lica, ako medunarodnim ugovorom nije drukcije odredeno;

6) Lipucena lica, ako nijesu obavezno osigurana po propisima te zemlje ili ako medunarodnim
ugovorom nije drukcije odredeno;

7) drzavljani Crne Gore zaposleni u inostranstvu u domacinstvima drzavljana Crne Gore iz stava 1
tacka 6 ovog clana;

8) drzavljani Crne Gore zaposleni u inostranstvu;

9) strani drzavljani i lica bez drzavljanstva koja su na teritoriji Crne Gore zaposlena kod domacih
pravnih, odnosno fizickih lica, na osnovu posebnih ugovora i sporazuma o medunarodno-tehnickoj
saradnji, ako medunarodnim ugovorom nije drukcije odredeno, odnosno ako nijesu osigurana po
propisima druge drzave;



10) strani di-zavljani i lica bez drzavljanstva koja su na teritoriji Crne Gore zaposlena kod stranih
pravnih 1 fizickih lica, ako medunarodnim ugovorom nije drukcije odredeno, odnosno ako nijesu
osigurana po propisima druge drzave;

11) strani drzavljani i lica bez dr&vljanstva koja su na teritoriji Crne Gore zaposlena kod
medunarodnih organizacija i ustanova i stranih diplomatskih i konzularnih predstavnistava, ako Je
takvo osiguranje predvideno medunarodnim ugovorom;

12)preduzetnici i lica koja obavljaju profesionalnu ili drugu djelatnost kao osnovno zanimanje;

13) lica koja ostvaruju ugovorenu naknadu, ako nijesu obveznici po drugom osnovu;

14) lica koja ostvaruju novcanu naknadu u skladu sa zakonom koji ureduje zaposljavanje;

15) nezaposlena lica koja su na evidenciji nezaposlenih lica, a ne primaju naknadu po tom osnovu;

16) korisnici penzija po propisima o penzijskom i invalidskom osiguranju;

17) borci, vojni invalidi, civilni invalidi rata, clanovi njihovih porodica i korisnici prava na novcanu
naknadu materijalnog obezbjedenja boraca;

18) korisnici socijalno-zastitnih prava, u skladu sa posebnim propisima;

19) inostrani penzioneri, ako medunarodnim ugovorom nije drukcije odredeno;

20) poljoprivrednici i lica koja su vlasnici poljoprivrednog zemljista;

21) svestenici, vjerski sluzbenici, monasi i monahinje;

22) lica koja su na izdrzavanju kazne zatvora, kao i lica kojima je izrecena mjera obaveznog.cuvanja
i obaveznog lijecenja alkoholicara i narkomana;

23) lica koja su nosioci licnog osiguranja, u skladu sa zakonom kojim se ureduje zdravstveno
osiguranje.

(2) Obveznik doprinosa za zdravstveno osiguranje:

1) za lica iz stava 1 tac. 1 do 7, tac. 9, 10 i 11 ovog clana je i poslodavac, odnosno drtigi isplatilac
prihoda;

2) za lica iz stava 1 tacka 14 ovog clana je Zavod za zaposljavanje;

3) za lica iz stava 1 tac. 15, 17, 18 i 22 ovog clana je nadlezni organ uprave;

4) za lica iz stava 1 tacka 16 ovog clana je Fond za penzijsko i invalidsko osiguranje Crne Gore;

5) za lica iz stava 1 tacka 21 ovog clana su vjerske zajednice. ,

Clan 10

OsnovicLi za obracunavanje i placanje doprinosa za obavezno zdravstveno osiguranje:

1) za obveznike iz clana 6 stav 1 tac. 1 do 3 i tac. 9 do 11 ovog zakona, cini bruto zarada zaposlenog
iz clana 3a ovog zakona, pri cemu osnovica ne.moze biti niza od najnize mjesecne osnovice
doprinosa;

2) za obveznike iz clana 6 stav 1 tacka 4 ovog zakona cini naknada za rad u odboru direktora,
odnosno upravnom odboru;

3) za obveznike iz clana 6 stav 1 tacka 5 ovog zakona cini isplacena zarada koja ne moze biti niza od'
najnize mjesedne osnovice doprinosa;

4) za obveznike iz clana 6 stav 1 tacka 6 ovog zakona cini zarada koju bi, u skladu sa zakonom i
kolektivnim ugovorom, ta lica ostvarila u Crnoj Gori na istim ili slicnim poslovima, pri cemu
osnovica ne moze biti niza od najnize mjesecne osnovice doprinosa;

5) za obveznike iz clana 6 stav 1 tac. 7, 20 i 21 ovog zakona cini 20% prosjecne mjesecne zarade li
Crnoj Gori;

6) za obveznike iz clana 6 stav 1 tacka 8 ovog zakona cini iznos isplacene naknade koja ne moze biti
niza od najnize mjesecne osnovice doprinosa;



7) za obveznike iz clana 6 stav 1 tacka 12 ovog zakona, koji placaju porez u godisnjem pausalnom
iznosu, cini oporezivi dohodak utvrden u skladu sa zakonom i drugim propisima kojima se ureduje
porez na dohodak fizickih lica, a za obveznike koji porez placaju po stvarnom dohotku, osnovica se
utvrduje Li zavisnosti od visine ostvarenog, odnosno planiranog godisnjeg prometa i to:

- do 9.000,00 etira, 60% prosjecne mjesecne zarade u Crnoj Gori,

- do 15.000,00 eura, 100% prosjecne mjesecne zarade u Crnoj Gori,

- preko 15.000,00 eura, 150% prosjecne mjesecne zarade u Crnoj Gori;

8) za obveznike iz clana 6 stav 1 tacka 13 ovog zakona cini oporezivi dohodak u skladu sa zakonom
kojim se ureduje porez na dohodak;

9) za obveznike iz,clana 6 stav I tacka 14 ovog zakona cini novcana naknada ostvarena u skladu sa
.zakonima kpjim se ureduju rad i zaposljavanje;

10) za obveznike iz clana 6 stav 1 tac. 15 i 22 ovog zakona cini iznos najnize cijene rada u Crnoj
Gori u mjesecu za koji se doprinos placa;

11) za obveznike iz clana 6 stav 1 tac. 16 i 19 ovog zakona cini iznos penzije;

12) za obveznike iz clana 6 stav 1 tac. 17 i 18 ovog zakona cini iznos placene naknade, s tim sto ista
ne moze bit! niza od najnize cijene rada Li Crnoj Gori;

13) za obveznike iz clana 6 stav 1 tacka 23 ovog zakona cini iznos prosjecne mjesecne izarade u
Crnoj Gori.

Clan 17

(1) Stope doprinosa po kojima se placa doprinos za zdravstveno osiguranje na propisanu osnovicu iznose:

1) za obveznike iz clana 6 stav 1 tac. 1 do 7 i tac. 9, 10, 11 i cl. 12 i 13 ovog zakona na teret
poslodavca 4,3% i na teret osiguranilca 8,5%;

2) za obveznike iz clana 6 stav 1 tac. 8, 12 1 13 ovog zakona na teret osiguranilca 12,8%;

3) za obveznike iz clana 6 stav 1 tac. 14, 15, 17, 18 i 22 ovog zakona 4,3%;

4) za obveznike iz clana 6 stav 1 tacka 16 ovog zakona 1,0%;

5) za obveznike iz clana 6 stav 1 tacka 19 ovog zakona 12,8%;

6) za obveznike iz clana 6 stav 1 tac. 20, 21 i 23 ovog zakona 12,8%.

(2) Za zaposlene koji se nalaze na neplacenom odsustvu duzem od 30 dana poslodavac placa doprinos za
zdravstveno osiguranje po stopi od 12,8%.

Clan 21

(1) Doprinos za obveznike iz clana 5 stav 1 tac. 1, 2, 3, 5, 6, 8, 9 i 10, clana 6 stav 1 tac. 1 do 7 i tac. 9, 10
i 11, clana 7 stav 1 tac. 1 do 8 i cl. 12, 13 i 16 ovog zakona obracunava i uplacuje poslodavac, odnosno
isplatilac prihoda, prilikom isplate zarade, odnosno naknade zarade na teret osiguranika i poslodavca.

(2) Doprinos za obveznike iz clana 5 stav 1 tacka 7 i clana 6 stav 1 tac. 8, 19 i 23 ovog zakona uplacuje
sam osiguranik do 15-og u mjesecu, po isteku svakog kalendarskog tromjesecja.

(3) Doprinos za obveznike iz clana 5 stav 1 tacka 11 i clana 6 stav 1 tacka 14 ovog zakona obracunava i
uplacuje Zavod za zaposljavanje prilikom isplate naknade.



(4) Doprinos za obveznike iz clana 5 stav 1 tacka 12, clana 6 stav 1 tacka 12, clana 7 stay 1 tacka 10 i
clana 16 ovog zakona obracunava i uplacuje osiguranik, na naciii kako se obracunava i uplacuje porez
Li skladu sa zakonom kojim se ureduje porez na dohodak fizickih lica.

(5) Doprinos za obveznike iz clana 5 stav 1 tac. 4 i 13 i clana 6 stav 1 tacka 13 ovog zakona obracunava i
uplacuje isplatilac ugovorene naknade prilikom njene isplate.

(6) Doprinos za obveznike iz clana 5 stav 1 tacka 14 i clana 6 stav 1 tacka 21 ovog zakona obracunava i
uplacuje vjerska zajednica do 15-og u mjesecu po isteku svakog tromjesecja.

(7) Doprinos za obveznike iz clana 6 stav 1 tacka 16 ovog zakona uplacuje Fond za penzijsko i invalidsko
osigLiranje Crne Gore prilikom isplate penzija.

(8) Doprinos za obveznike iz clana 6 stav 1 tac. 17 118 ovog zakona uplacuje ministarstvo nadlezno za
. poslove boracko-invalidske i socijalne zastite prilikom isplate odgovarajucih naknada.

(9) Doprinos za obveznike iz clana 6 stav 1 tac. 15 i 22 ovog zakona uplacuje nadlezni organ uprave do
15-og u mjesecu za prethodni mjesec.

(10) Ako doprinose za zaposlene u diplomatskom ili konzularnom predstavnistvu strane drzave, u
medunarodnoj organizaciji, kancelariji ill organizaciji koja na teritoriji Crne Gore uziva diplomatski

• imunitet, ne obracuna i ne uplati isplatilac licnih primanja, doprinose iz i na licna primanja je duzan da
obracuna i uplati sam zaposleni, u roku od pet dana od dana prijema tih primanja.

(11) Doprinos! za penzijsko i invalidsko osiguranje i zdravstveno osiguranje za obveznike
poljoprivrednike utvrduju se rjesenjem nadleznog poreskog organa, a uplacuju se kvartalno do 15-og u
mjesecu, po isteku svakog kvartala.

(12) Doprinose za zdravstveno osiguranje za obveznike vlasnike poljoprivrednog zemljista uplacuje sam
osiguranik, kvartalno do 15-og u mjesecu, po isteku svakog kvartala.

(13) Blizi nacin i postupak obracunavanja 1 placanja doprinosa iz stava 1 ovog clana propisuje
ministarstvo nadlezno za poslove finansija, a doprinosa iz stava 12 ovog clana, ministarstvo nadlezno
za poslove poljoprivrede.



Crna Gora

Ministarstvo evropskih poslova

Br. 05/1-71/2 Podgorica, 16. Ill 2017.

MINISTARSTVO FINANSIJA

Gospodin Darko Radunovic

Ministar

Uvazeni gospodine Radunovicu,

Dopisom bio] 04-4015/1 od 16. marta 2017. trazili ste misljenje o
Liskladenosti Predloga zakona o izinjenama Zakona o doprinosima za
obavezno socijalno osiguranje s pravnom tekovinom Evropske unije,
saglasno clanu 40 stav 1 alineja 2 Poslovnika Vlade.

Nakon upoznavanja sa sadrzinom propisa, Ministarstvo evropskih poslova je
saglasno s izjavoin obradivaca propisa da ne postoje odgovarajuci propisi
Evropske unije s kojima je potrebno obezbljediti uskladenost.

S postovanjem,

' . • MINISTARi

1/ ••• /
I "• • ;A1

ar'A
/
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IZJAVA 0 USKLADENOSTI NACRTA/PREDLOGA PROPISA CRNE GORE 5PRAVNOM
TEKOVINOM EVROPSKE UNIJE

: Identifikacioni bro] Izjave | IVIF-IU/P2/17/10
1. Nazrv nacrta/predloga propisa "* "

- na crnogorskom jeziku. Pradlog zakona oizmjenama Zakona odoprinosima za obavezno socijalno
oslguranje

- na engleskom jeziku Proposal for the Law onAmendments to the Law onCompulsorv Social
Insurance

z. podaci 0 obradivacu propisa

a)Organ drzavne uprave koji priprHma propis
Organ drzavne uprave Ministarstvo finansija
- Sektor/odsjek Sektor za poreski i carinski sistem I
- odgovorno lice (ime, prezlme, telefon,
e-mail)

Novo Radovic, 020,/225 -150 " j
Novo.radovic@mif.gov.me

- kontakt osoba (ime, prezinie, telefon,
e-mail)

Tatjana Boskovic, 020/224-265

Tatjana.boskovic@mif.gov.me

- Naziv pravnog lica

• odgovorno lice (ime, prezlme, telefon,
e-mail)

- kontakt ospba (ime, prezlme, telefon,
. e-mail)

3;Pfganl drzavne uprave kojl primjeniuju/s^oU^^i^ir
Poreska uprava- Organ drza.vne uprave

4. Usldadonost nacrta/predloga propisa sodredbama Sporazuma ostabilizaciji i pridruzivanju izmedu
Evropske unije injenih drzava clarilca, sjedne strane iCrrie Gore, sdruge strane (SSP)
a) Odredbe SSPa s kojima se uskladuje propis
Glava Vlll. PoIitlka saradnje, £lan lOO'Torezi

Politika saradnje, clan 101, Saraclnja uoblasti socilalne po 11 tike
_b)_Stepen Ispunjenosti obaveza koje prolzllaze Iz navedenih odredbl SSPa

ispunjava u potpunosti
[ djelimicno Ispunjava
, ne ispunjava ' " ,

c) Razlozi za djellinicno ispunjenje, odnosno noispunjenje obaveza koje proizNa '̂lz"nave¥en^^^^^

/5. Veza nacrta/predloga propisa sProgramom pristupanja Crne Gore Evropskoj uni[i (PPCG)
• PPCG 2017-201S

• Poglavlje, potpoglavljc
- Rok za donosenle propisa

- Napomena
/

Donosenje Zakona o izmjenama Zakona o doprinosima za
obavszno socijalno osiguranjs nije predvideno Programom
pristupanja Crno Gore Evr'opskoj uniji.J —— I r-' IJM S.I MV; ts LVl U11 i6. Uskiadenost nacrta/predloga propisa s pravnom tekovinom Evropske uniie

ajJJskladenost sprimarnim izvorima prava Evropske unije ^

dob£h°i'r°'̂ ''''"' EU'slojom bi "se prediogTi^rmol^^^jrtT-lfrdODijanja sjepenajiiegove uskladenostl.
bj Uskladenost sa sekund3rni£^mznrim_^^ pske unije

izvora prava EU s kojom (Js^predjog propisa niofia,30 upurediti radi



dobijanja stepena njeRove uskiaripnn.7;
•iijji'iligiQgiilQstalim izvorinia prava Evropske unllP

- - - -

^-S_^era'ptpi.r^ m^dupprodnog pravTToTil?^,-,!^
Ne postoje izvolTJ^T^^uiTiJ^^dT;^prava s kojirna ie
potr0boo uskladiti prgdfofi propisa.

IosiMftoorl mcaunSoa.St j

Predlog zakona 0 izmjenama Zakona r
jngleskijezik. " ^®'-''J3''ici osiguranje nije preveden na

u izradi Preciiog^ak^;;;Tri;;;-'^ucejPa konsultLa'ta. ' ' °doprinosima za obavernoi5»Z5S^^

\f/ f). /,_ ' ^
t/ ' ,f-,iS',c6'r>-7 ci

,2017.godlne

log obrasca:

/ pn'pistar evrg[)W<ili poslovfi

/f'4 -[ Jd. 7
Datum' " •". .7\\ ../

1. Prevodi propisa Evropske unije '
2. Prevod nacrfa/predloga propisa na engleskom jeziku (ukoliko postoji)



TABELA USKLAOENOSTI

1. Identifikacioni broj (iB) nacrta/predioga propisa 1.1. Identifikscioni broj izjaue o uskladenosti 1 datum utvrcfivanja
nacrta/predioga propisa na Vladi

fviF-Tu/pz/17/xo- ' ; ; • • • MF-iU/PZ/17/10 '• . .
^"azlVIzuora prava Evropske unije rCELEX oznaka —

— - /
iNaziv nacrta/predioga propisa Crne Gore

Na crnogorskomjeziku Na engleskorn jeziku
Prediog zakbna o izmjenama Zakona o doprinosima za obavezno socijaino
osiguranje

Proposal for the Law onAmendments to the Law on Compulsory Social Insurance

a) b) c) d) P)

Odrrtdira i tekst odredbe izvora prava Evropske
unije (clan, stav, tackaj

Odredba i tekst odredbe nacrta/predioga
propisa Crne Gore (clan, stav, tacka)

Uskladenost odredbe

nacrta/ predloga
propisa Crne Gore s

odredbont Izvora

prava Evropske unije

Razlog za djelimichu

uskladenost ill

neu.skladenost

Rok la

postizsnje

poipune

uskladenosti

•

j
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CRNAGORA
MINISTARSTVO FINANSIJA

Broj: 02-03-sl.. Podgorica, 16. mart 2017. godlne

biREKTORAT ZA PORESKI1 CARINSK! SISTEM

Poyodorri Predloga zakona o izmjenama Zakona o doprinosima za obavezno sociialno
osiguranje, Ministarstvo finansija daje sljedece

MiSUENJE

Na tekst Predloga zakona Ipripremljeni Izvjestaj o sprovedenoj analizi procjene uticaja
propisa, sa aspekta Implikacija na posiovni arnbijent, nemamo primjedbi.

Irnajuci uvidu da na osaovu uvida udostavljeni tekst, za sprovodenje Predloga zakona
nije potrebno obezhijediti dodatna finansijska sredstva^ iz budzeta drzave vec se izmjene
odnose na potrebu uskladivanja odredbi sa Zakonom za zdravstveno osiguranje kojim se
uvode nove kategorije osiguranika, Ministarstvo finansija, sa aspekta budzeta, daje
sagiasnost na Predlog zakona a izmjenama Zakona a doprinosima za obavezno sociiaino
osiguranje. '

S postovarijem,

'""'GTAR

8TOGO Podgorica, ul. Stanka Dragojevica br. 2
rel- +382 20,242 835; fax; +382 20 224 450: e-mail: mf@rTilf.gov.me

OVIC

H^l.



OBRAZAC

I2VJESTAJ O SPROVEDEMOJ ANALIZi PROCJENE UTiCAJA PROPISA

PREDLAGACT.ROPISA Ministarstvo nnarisija

NAZIV PROPISA
Predlog Zakona o izmjenama Zakona o doprinosima za

dZDefibisarije pfbWeiiiakA'>• . • • ,

' kKojs'probleine;'trefa predlozeni akt?

•;{ A,;\l^ji.sd'ii2:r6ci prgblApia? -

• Koji su.|uf:!jel{|rpst&penk'dd •; •
;' " -AKakci brpiA.iileitee^pluirap .bez [W opcija)?-

Osnovni razlozi za Izmjenu vazeceg Zakona o doprinosima za obavezno socijalno osiguranje je
usHladivanje sa izmjenama Zakona za zdravstveno osiguranje kojiriise uvode nove kategorije osiguranika.

. Primjena ovog zakona nece dovesli do oStedenja pojedinih subjekala, jer se radi o izmjenama i
dopunama vazeceg zakona koje nemaju uticaja naogranicavanje prava na ostvarivanje zdravstvene zasllle
Iposipvnl ambljent _

ii/CiljiiVf • . • -

-• . Koji ciljevi SB postizu prediczanim propisorn?

- , Navpsti'psklatJeriost ovili clljeva sa postojecim strategijama Hi prograniiina Vlade, ako je
•p. :. --prjnijenljivo..

Predlogom Zakona o zdravstvenom osiguranju predlaze se da svojslva osiguranika irnaju:
drzavljani Crne Gore zaposleni u inostranslvu, ako za to vrijeme nijesu obavezno osigurani kod ,

stranog nosloca osiguranja ili ako prava iz zdravstvenog osiguranja, po propisima te drzave, ne ;
mogu ostvariti ili koHstitI van njene terltorlje, a neposredno prije odlasKa u inostranstvo. su biii ,
osigurani u Crnoj Gori, odnosno ako su prije odiaska u inoslranslvo imali prebivali^te u Crnoj Gori.
lica koja obavljaju poslove po osnovu ugovora o djeiu, odnosno poslbve po osnovu atitorskog
ugovora, kao i poslove po osnovu druglh ugovora po osnovu kojih za Izvrseni pgsao ostvaruju
naknadu,
1crnogorski drzavljani koji irnaju pebivallsle u Crnoj Gori I strand sa odobrenim stalnim boravkom u

Crnoj Gori, koji nijesu. osigurani jeo drugom osnovu koji je propisanvazecim zakonom, pod usiovom
da su upisani u registar Fonda za zdravstveno osiguranje koji i utvduje status osiguranika ovih lica..
Osnovni ciljevi koji se posllzu navedenim zakonom je pravno-lehnicko uskladivanje sa drugim I
zakonom.

Kpjp PU.m6guce;opc.lje.,za,ispuirjayanjo"cilJevai rjesa'vanje problenia? (uvijek trsba razmatrafi.
up"-.Qppjju i ,preporu6ljlvo. ]<>• ukljuciti i nortjyulatornu opcfju, osim ako pnstoji

- .obavc^a dohosPnj^'prodlpzehoQ propisa).
ObrazIoziti prQferiranu.'Qpciju

Status quo"opcijabi predstavijao neuskiadenozakonodavstvo koje reguiisezdravstvenoosigursnje.

4'.'An'aH2a utivCija ,
,S" r Na koga de'i kakp ee'najv.jerovatnije uticati n'asenja u propisu •

-1_._ dticaje,,dirdktne'" i mciirektrie.
nabrojati pozitivne i negativne



! Kojs tt'oskove^ ce priiTijtsna propisa izazvati gracianirna i privrodi (narociLo ituiIhti i siGCjitjini .
I preduiecirn'n). , ' "d. •' . ... ^ .. ;
i ''v.DciJli pozitiviio posljedice clondsenja propisa qpravriavaju trosl'.ovft kojo io opEtvoriti. ^
i I'-Da li';se-prppisom •pb.drzava stvaranje novih privrodnih subjekata na triistu 1 li"isna ;
I • "iTOnkiireno.ija:' . , • I

-- -Ukliuclti proojoni.i admlnistratlvnih optorecenja i biznis barijera, ;

Pdm[eM~^dro'ienih~za'ko^ rjesenja nece izazvati dodatne Iroskove u odnos!.] na prirnjenu vazecih
zakonskih rjesenja. • , , .
Predlozena zakonska rjesenja odvijace se u okviru postojecih kapacitela i ne zahtijevaju lormiranja novih

; privrednlh subjekata. niti imaju uticaja na opterecenja ili biznis barijere.

5. Prqcjeria fiskalnog uticaja'
. . -Da li je potr.ebno dbezbjDae'nie tinansiiskili sredstavo iz budzota Crne Goro za impionieritaciju .

'.'.-propisa ru'kotri iznosuj?. •: |
' ; 'Da 'ii je'.dbezbjedenje '̂dinansijsklh-sredstava'.jodnokratno; ili tokom odredenog'-VromfensKog
v' pnrioria?. Obrazloziti. : ,
, •'k -Da-ili irWpfsrtieritaciidrUd^iiPPisa'.proiziiazerrtis^^^^^^ obaveze? Qbrazlozlti. _

tekiicu' fiEkalnu godinu,

v^i'C^ocinasrfpddj'ifsi'j-d®!^ •'/ •;
• -z- vbadi'jd .usvdjanjBnV.propisa predviderip cio.nosenje podzakonskih akata Iz kojiii..ce projsiaci !

•,,firiansi|skedbaveze?.'^i.: ' j; j . ..• d . . . . i
- Da li ce selrripiQtnentadijdm pi;opisa bstvariti.ip.ribod za.budZBt Cnie Gore? \
- .bljrazlozlti metodolpgiju.koja ja korisdenja priiikpni obracuna finansijskih izda.taka/prihoda. !

i -jid-'Da li'sllpdstojail jji-obipipi irpircciziiom obractifiu Fipj'nsijskih izdataka/prihocia? pbrazloziti. '
- ."i'Da liisu pbstojai'e suges.tije Miiiistarstva fibaii.sija iia nacryprodlo-g propisa?. |
-.•'j rPa li su dobiiaric.prirhje^bb'ukijueohe utekst.propisa? Obj;ai[o^ • __ ; j

Zakon nece uticati na dodatna izdvajanja finansijskih sredstava iz Budzeta Crne Gore.

5. Konsuitacijo zain.ieresovanili strana '
Maznaciti ds lije koriscena ekstcrna c-ksportsRa pocirska i ako d-a, kako, :

.- Maznaciti isojo so grupe zainioresovanih sirana konsullovane, ii kojoj fazi kIA procesa i kako ,
. Qavrie ilfGllj.ane kobsiiitacije). j

A j Naznaciti'glavnc- rezultate konsuitacija, i koji su prediozi i suge.stije zaintarosovanih st.-ans
:kprijv/acenrddaosno.hi]e3u prihvaceni. Obrazioziti. j

Priiikom izrade predmetnog zakona nij£ koriscena eksperlska. pocirska.
.7; MQditdrijnpl.d4dtu;acijajs^^ r

.s.ld'KQie.dd'pbtehpijalnei'p'b.dpVeks'zadrdplertreidaoljti-p.r.dpi . .;

i Kod implementacije propisa nema potencijalnili prepreka.

Datum i mjesto
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Crna Gora

Organ drzavne uprave nadlezan za oblast na koju se propis

odnosi/donosilac akta

Ministarstvo finansija_

Naziv propisa
Zakon o izmjenama Zakona o doprinosima

za obavezno socijaino osiguranje

• v.- •••',• V/.-'; •• v'r-"':>/"V"•••••;•-;/•>./•- •'• .'i— . oblast podoblast

Klasifikacija propisa po oblastima 1

podoblastima uredivanja
Vm JA VNE FINANSIJE

1. Javne finansije

poglavlje potpoglavlje

Klasifikacija po pregovarackim
pogiavljima Evropske Unije

Kljucni termini - eurovok deskriptori


